
 

 

UCHWAŁA NR LIII/372/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskiwanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Warta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 2519) oraz rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2022 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączeniu do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Warta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/150/2012 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Warcie 

 

 

Grzegorz Kopacki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 4529



Załącznik do uchwały Nr LIII/372/2023 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 4 maja 2023 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU  NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE 

GMINY WARTA 

§ 1. Wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Warta powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym  przystosowanym do 

świadczenia usługi, zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) 

2. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny także: 

1) być oznakowane za pomocą logo lub nazwy, adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd oraz numerem 

telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

2) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników. 

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość 

nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Warta powinien posiadać udokumentowane możliwości korzystania z bazy 

transportowej, gwarantującej realizację wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług 

eksploatacyjnych użytkowanych pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem. 

2. Baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym i ogrodzonym, z możliwością 

zagospodarowania wód opadowych i ścieków przemysłowych zgodnie z wymogami określonymi przepisami 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) oraz dostosowana 

do wykonywania obsługi sanitarnej pojazdów asenizacyjnych. 

3. Baza powinna obejmować miejsce przeznaczone do parkowania każdego pojazdu asenizacyjnego, 

zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

§ 3. Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Warta, powinien spełniać następujące wymagania obejmujące zabiegi sanitarne 

i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i dezynfekowane zgodnie 

z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4529



2) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 

asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokumenty potwierdzające 

możliwość wykonywania tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących 

do innych podmiotów; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 4. Wymagania odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

Nieczystości ciekłe  należy przekazywać do stacji zlewnej spełniającej wymogi techniczne i gotowej do 

odbioru nieczystości ciekłych, pochodzących z obszaru gminy Warta. 

§ 5. Wymagania, o których mowa w § 1 - § 4 winny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami,  

a w szczególności tytułami prawnymi, umowami, fakturami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4529


		2023-05-25T12:11:45+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




